10 El mismo Augusto á DEMETRIANO — No es lícito pactar sobre el crimen de adulterio, é igual delito es el del acusador p[re]varicador y el del que rehuye la investigación de la verdad. Mas el que recibió precio por el estupro descubierto, está sujeto á la pena de la ley Julia sobre los adulterios

Publicada á 5 de las Nonas de Mayo, bajo el consulado de Fusco y de DEXTRO [225]

11 El mismo Augusto á NORBANO — Para nadie es dudososo, que el marido no puede entablar la acusación de adulterio, reteniendo en el matrimonio á su mujer

Publicada las Calendas de Septiembre, bajo el segundo consulado de ALEXANDRO y el de MARCELO [226]

AUTÉNTICA ut liceat matri et aviae § Quia vero plurimas (Nov 117 c 8) — Pero puede por el nuevo derecho. Y si se probara que es verdadera la acusación, entonces debe enviar el repudio, y acusarla por escrito. Mas si el marido no probare

(7) duxit, y después reduxit, los mms Pl 1 2. Bg, y las ed. Nbg. Hal; duxit—reduxit, Russ. Cont 62; duxit—reduxit, las ed Schf Cont 66, y las demás

(8) Los mms. Pl. 1 2 Bg. Gt, y las ed. Nbg. Schf. Hal. Russ. Cont 62. 66. 76; fugientis, Cont 71 y las demás; iei fugientis, conjectura Cuyacio Obss. VI 11 y XX 19.

(9) Los mms Vat. Pl 1 Bg; Norvano, el ms Cas; Nai vano, Hal y las demás

(10) Alex A II. Bk.

(11) et in scriptis—debet, omitentes el ms Pl 1, y la ed Schf; en el ms Pl. 2 concluye la Auténtica en la palabra mittere

maritus non probaverit, illis subiiciatur supliciis, quae esset passura mulier, si accusatio comprobata fuisset

12 [14] *Imp Gordianus A Aquilae* (1) — Si, dum in tuo matrimonio uxori tua esset, se adulterio polluit, in ea provincia, in qua id (2) factum est adulterium, more solito persequi debes. Nec enim ab ea, quae iam nupta est, adulterium passa (3), exodium accusationis sumi potest, si denuntiatio criminis nuptias non praecessit

PP Non Decemb Gordiano A et Aviola Conss [239]

13 [12] *Idem A Basso* — Etsi crimen adulterii damnatus restitutus non esset, ut proponis, si tamen soror tua, cum qua adulterium commissum dicebatui, non est accusata, nec poenae nec infamiae subiici potuit, et multo magis, quum et accusatorem vita esse functum proponas

PP Kal Iun Sabino II et Venusto Conss [240]

14 [13] *Idem A Silvano* (5) — Adulteriam (6) si postea, quam crimen contra eam inchoatum (7) est, provinciam excessit (8), etiam absentem inter reos recipi posse, explorati iuris est

PP Non Mart Attico et Praetextato Conss [242]

15 *Idem A Hilarino* (9), militi — Si quondam uxor tua, antequam crimen adulterii accusaretur, provinciam excessit, neque absens accusari potest, neque in eam provinciam, in qua stipendum facis, transmitti iure depositum. Sane quum per occupationem militarem non (10) licuerit, accusare eam solemniter poteris; nec enim tempus, quo munerebus militibus occuparis (11), vindictam tibi, quam maiuali dolore percussus reponcis (12), debet ausesse